

پنج‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۳ | ۱۵ دی‌ماه‌ی ۱۴۴۴|

گزارش یک

انفجار پیچرها در لبنان با بیش از ۴ هزار زخمی و شهید که با دستپخت موساد انجام شد، دیروز با انفجار در بی‌سیم‌ها و برخی وسایل الکترونیکی دیگر در لبنان تکرار شد و تنش تل‌آویو و حزب‌الله را وارد فاز جدیدی کرد. ترس از پاسخ مقاومت لبنان، سرزمین‌های اشغالی را به‌شدت ملتهب کرده‌است، تا جایی که ارتش اشغالگر به حالت آماده‌باش کامل در آمده و از شهر کن‌نشینان خواسته در شرایط فعلی هوشیار باشند.
بانفجار هزاران وسایل ارتباطی در لبنان، اکنون جزئیات جدیدی از این حادثه منتشر شده که نشان می‌دهد سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل این پروژه را از ماه‌ها پیش طراحی کرده بودند. رسانه‌های عبری روز چهارشنبه نوع ماده‌ای که پیچرها در لبنان منفجر کرد، فاش کردند. بر اساس گزارش این رسانه‌ها، نوع ماده منفجره‌ای که در دستگاه‌ها جاسازی شده بود، PETN بوده که یکی از قوی‌ترین مواد منفجره شناخته‌شده در جهان است. این ماده حساس به گرما و اصطکاک است که دلیل انفجار آن را توضیح می‌دهد. یک منبع امنیتی ارشد لبنان و یک منبع دیگر روز چهار شنبه به رویترز گفتند که سرویس جاسوسی اسرائیل (موساد) مقادیر کمی مواد منفجره را در ۵ هزار پیچر تابوانی که ماه‌ها پیش توسط حزب‌الله در خواست شده بود، جاسازی کرد.

این منبع ارشد لبنانی فاش کرد که این دستگاه‌ها «در مرحله تولید» توسط موساد اصلاح شده‌اند و افزود: «موساد بر دی را در دستگاه‌های حاوی ماده منفجره جاسازی کرد که رمزی دریافت می‌کند که کشف آن به هروسيله‌ای حتی با استفاده از هر دستگاه یا سکتور بسیار دشوار است.» به گفته برخی از مقامات، پیچرهایی که حزب‌الله به شرکت «گلد آپولو» در تایوان سفارش داده بود، قبل از رسیدن به لبنان دستکاری شده بودند. اکثر این پیچرها مدل IR۹24 این شرکت بودند، گرچه سه مدل گلد آپولوی دیگر هم در این محموله گنجانده شدند. بر اساس بیانیه‌ای که توسط گلد آپولو منتشر شد، پیچرها توسط شرکت BAC Consulting KFT، مستقر در پایتخت مجارستان ساخته شدند.

دو نفر از مقامات امریکایی به روزنامه نیویورک تایمز گفتند که این مواد منفجره، به وزن یک تا دو اونس، در کنار باتری در هر پیچر جاسازی شده بود. یک

پیراملار

سرویس بین‌الملل، ۲۰۰۶۰۸۵۲۳

روزنامه جوان | شماره ۲۱۲۲

وحشت در تل آویو از تبعات انفجارهای سایبری



سوتیج هم تعبیه شده بود که می‌توانست از راه دور برای منفجر کردن مواد منفجره فعال شود. به گفته آنها، «روز سه‌شنبه پیچرها پیامی دریافت کردند که به نظر می‌رسید از سوی رهبری حزب‌الله بوده باشد اما در عوض، پیام مواد منفجره را فعال کرد.» همچنین سه مقام امریکایی به «اکسیوس» گفتند که اسرائیل از بیم لو رفتن عملیات انفجار پیچرهای اعضای حزب‌الله، تصمیم گرفت پیش از زمان مقرر این دستگاه‌های پیامگیر را در لبنان و سوریه منفجر کند. یک مقام آگاه امریکایی تأکید کرد: «اسرائیل بر سر این دوراهی قرار گرفته بود که یا هم‌اکنون این پیچرها را منفجر کند یا آنکه هرگز امکان چنین اقدامی را نداشته باشد.» وزیر بهداشت لبنان دیروز گفت که دست‌کم ۱۱ نفر در این حادثه درویرستی

جان باخته و بیش از ۴هزار نفر هم زخمی شده‌اند که حال ۴۰۰ نفر از آنها وخیم گزارش شده است. ■ **هشدار حزب‌الله**

در پی این جنایت حزب‌الله در بیانیه‌های متعدد خطاب به دشمن اشغالگر هشدار داد که انتقام این اقدام را خواهد گرفت. به گزارش المیادین، مقاومت اسلامی حزب‌الله هم در گفت‌وگو با «العربی الجدید» اظهار کرد: «ما قبلاً گفتیم و باز هم تکرار می‌کنیم که به دنبال جنگ نیستیم و با وجود پافشاری دشمن بر اینکه ما را به جنگ سوق دهد، هنوز این سناریو را بعید می‌دانیم اما کاملاً برای آن آماده هستیم.» در پی این هشدارها، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی از افزایش سطح آماده‌باش در سامانه‌های پدافند هوایی جانیکار بایدمنتظر پاسخ کشتار در روز سه‌شنبه باشد

حملات سایبری صهیونیست‌ها با نتیجه معکوس

اسرائیل جهان را به سمت «جنگ نامحدود نامتقارن» پیش می‌برد



اتکا به فناوری، از ارتباطات دیجیتال گرفته تا پایانه‌های فیزیکی، می‌تواند منجر به اختلال ژئوپلیتیکی شود.» او معتقد است که چندین کشور به‌ویژه اسرائیل «سوازل مهمی را در مورد امنیت زنجیره‌های تأمین و نقش شرکت‌های فناوری در درگیری‌های ژئوپلیتیکی ایجاد می‌کند.» او می‌گوید: «ا حمله پیچری آ باید باعث شود شرکت‌های فناوری متوجه شوند که در حال تسلیح شدن هستند.» پراکاش معتقد است که قابلیت‌های سایبری تهاجمی به سرعت در حال رشد است و هشدار می‌دهد که جهان با سرعت بیشتری به سمت حملات سایبری «بی‌ثبات‌کننده» علیه جوامع پیش می‌رود، حملاتی که فراتر از انفجار پیچرها یا یاج‌افزارها خواهد رفت. پراکاش با اشاره به حمله پیچری ۱۷ سپتامبر که دیروز هم با انفجارهای برخی سیستم‌های ارتباطی تکرار شد، درباره احتمال درگیری گسترده‌تر هشدار داده و آن را «بزرگ‌ترین نگرانی و ترس برای ادامه یافت، نشان داد که فناوری در حال تبدیل شدن به محور جنگ‌ها است.» ویلکس لیبیچ«استادیار کالج نظامی سلطنتی کانادا می‌گوید که این حملات نشان دهنده تغییر قابل‌توجهی در ماهیت جنگ بین بازیگران دولتی و گروه‌های غیردولتی و این واقعیت است که فناوری دارد به ابزار اصلی کشورها برای دستیابی به اهداف ژئوپلیتیکی تبدیل می‌شود.» ما در اینجا در حال ورود به مرحله بسیار جدیدی از درگیری و جنگ هستیم.» نیکلاس میکولن، سردبیر Asia Power نیز معتقد است که با حمله پیچری روز سه‌شنبه اسرائیل «جعبه پاندورای دیگری» باز شده است. میکولن البته هشدار می‌دهد که اقدام تل‌آویو «از نقطه‌نظر ژئوپلیتیکی، یک تحول بسیار نگران‌کننده است.» زیرا به گفته او «مقیاس آن و شیوه‌های عملیاتی‌اش، حزب‌الله را ملزم به تلافی خواهد کرد.» به گفته میکولن، «این جنگ نامتقارن به طور فزاینده‌ای در چارچوبی انجام می‌شود که برخی از نویسندگان چینی آن را جنگ نامحدود می‌نامند، که اساساً به معنای جنگ خارج از مرزهای سنتی ارتش است.» به گفته میکولن، در دوره جدید «جنگ نامحدود و نامتقارن»، خطوط جداکننده میان فناوری غیرنظامی و تسلیحات نظامی به‌طور فزاینده‌ای دچار ابهام شده و چالش‌های جدیدی را برای سیاست‌گذاران، استراتژیست‌های نظامی و شرکت‌های فناوری ایجاد می‌کند.»

آیوشور پراکاش، استراتژیست و بنیانگذار ژئوپلیتیکال بیزینس با تأیید این دیدگاه، هشدار می‌دهد که فناوری و ژئوپلیتیک به روش‌های بی‌سابقه‌ای به هم نزدیک شده‌اند که نقاط اشتغال را به قلمروی ناشناخته می‌برند و تأکید می‌کند: «حتی کوچک‌ترین

کالین پیی کلارک، مدیر تحقیقات و پژوهشگر ارشد مرکز سوفان درباره تبعات معکوس حمله پیچری اسرائیلی‌ها هشدار می‌دهد. کلارک می‌گوید که موساد حمله ۱۷ سپتامبر را برای «بازسازی برند» خود بعد از حمله ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ به اسرائیل انجام داده‌است. به گفته کلارک «قبل از حمله ۱۷اکتبر، (دستگاه) اطلاعاتی اسرائیل به عنوان قادر مطلق از شهرت برخوردار بود و سوءاستفاده‌های افسانه‌ای آن در فیلم‌های جاسوسی پرفروشی مانند مونیش استیون اسپیلبرگ و سریرال بر طرفدار تبلیکس فانودا بازگو می‌شد.» احتمالاً همین شهوت بازسازی اعتبار موساد، باعث شده که اسرائیلی‌ها با انجام عملیات ۱۷ سپتامبر

رویکرد

کاخ سفید: دیپلماسی بهترین راه‌دستیابی به راه‌حل مؤثر با ایران است

سخنگوی کاخ سفید در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور ایران در سخنانی تأکید کرد، مادیپلماسی راه‌بهترین راه برای دستیابی به یک راه‌حل مؤثر و بلندمدت در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران می‌دانیم. «کاربن ژان بی‌یر» سخنگوی کاخ سفید شامگاه سه‌شنبه در یک نشست خبری در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات اخیر «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور ایران مبنی بر اینکه تهران مایل به مذاکره درباره برنامه هسته‌ای کشور است و پیش‌شرط‌هایی نیز برای آن تعیین کرد، گفت: ما همواره گفته‌ایم که دیپلماسی بهترین راه برای دستیابی به یک راه‌حل مؤثر و دائمی در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران است. به گزارش اسپوتنیک، سخام کاخ سفید در ادامه گفت: «این چیزی است که ما در سه سال و نیم گذشته در مورد آن کاملاً ثابت بوده‌ایم و معتقدیم که داشتن این مکالمات دیپلماتیک وقتی در مورد روابط خود در سراسر جهان صحبت می‌کنیم، بسیار مهم است. با این حال، ما در حال حاضر از چنین چیزی بسیار دور هستیم.» سخنگوی کاخ سفید همچنین گفت: «ما ایران را بر اساس اقدامات آنها قضاوت خواهیم کرد، نه گفتار آنها. در این مورد نیز کاملاً واضح است که اگر ایران می‌خواهد جدیت را رویکرد جدیدی نشان دهد، باید تشدید تنش‌های هسته‌ای و منطقه‌ای را متوقف کند.» این اظهارات پس از آن انجام شد که پزشکیان در نخستین نشست خبری خود با صاحب‌رسانه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه «ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی دائماً نسبت به تولید اورانیوم با غنی ۶۰ درصد ایران ابراز نگرانی می‌کند، در دولت شما تولید این اورانیوم با این غنا تا حدی چه پیش خواهد رفت؟» بیان کرد: ما گفته‌ایم که به دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. ما نیاز تکنیکی و علمی خود را دنبال می‌کنیم و به چارچوب برجام پایبند بودیم و باز هم به دنبال حفظ تعهدات خود هستیم اما آنها برجام را پاره کردند. پزشکیان با تأکید بر اینکه «ما در چارچوب سازمان انرژی اتمی کار خود را پیش می‌بریم»، افزود: «آنها به تعهدی که نوشتند پایبند باشند، ما هم به تعهدات خود پایبند می‌شویم.» ادعای کاخ سفید به ابتکار دیپلماسی به عنوان بهترین راه‌حل رسیدن به توافق درحالی است که امریکا در چهار سال دولت جو بایدن اقدام عملی برای بازگشت به توافق هسته‌ای انجام نداده و با زیاده‌خواهی‌ها در میز مذاکرات، راه رسیدن به توافق را دشوار کرده‌است.

اخبار گوناگوه

■ **درگیری‌های مرزی پاکستان و افغانستان**

گزارش‌ها حاکی از تازه‌ترین تبادل آتش میان نیروهای پاکستان و طالبان افغانستان در نوار مشترک مرزی است، در حالی که اسلام‌آباد در اعتراض به توهین به سرود ملی خود سرپرست سفارت افغانستان را نیز آتش زد. به گزارش ایرنا از رسانه‌های پاکستانی، پس از چند روز آرمش شکننده در مرزهای نارام پاکستان و افغانستان، بوی باروت بار دیگر مناطق مرزی دو کشور را فرا گرفت. پاکستان پس از واکنش شدید به اقدام سرپرست کنسولگری افغانستان در پیشاور در هنگام پخش سرود ملی خود، این رفتار دیپلمات افغان را مغایر با معاهده‌های بین‌المللی ارزیابی و آن را محکوم کرد. وزارت امور خارجه پاکستان همچنین با احضار سرپرست سفارت افغانستان در اسلام‌آباد تأکید کرد که پاکستان به چنین رفتارهای توهین آمیزی پاسخ محکمی خواهد داد.

■ **بی‌اعتمادی شهروندان امریکایی به نظام انتخابات**

یک نظرسنجی جدید از بی‌اعتمادی شهروندان امریکایی به نظام انتخابات این کشور حکایت دارد و نشان می‌دهد که تقریباً نیمی از جمهور یوخوان در صورت پیروزی نازم در کرات در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، نتیجه را نخواهند پذیرفت. تارنمای هیل با استناد به نتایج نظرسنجی سازمان «پروژه عدالت جهانی» نوشت: «۴۶ درصد از جمهور یوخوان گفتند در صورتی که نازم‌ای این حزب شکست بخورد نتیجه انتخابات را نخواهند پذیرفت و ۱۴ درصد از همه پاسخ‌دهندگان جمهور یخواه در این نظرسنجی عنوان کردند که در صورت پیروزی حزب مخالف، نتیجه را برهم خواهند زد.» گزارش جدید این سازمان غیرانتفاعی با استفاده از نظرسنجی اخیر نشان داد از بین دموکرات ها، ۲۷ درصد گفتند که حتی اگر نازم‌د حزب رقیب پیروز شود نتیجه انتخابات ۲۰۲۴ را مشروع نمی‌دانند و ۱۱ درصد گفتند که در صورت شکست نازم‌د حزب دموکرات برای برهم زدن نتایج انتخابات اقدام خواهند کرد.

■ **برگزاری اولین انتخابات مجلس یک دهه اخیر در کشمیر هند**

انتخابات مجلس جامو و کشمیر هند، برای نخستین بار در ۱۰ سال گذشته در دبروز آغاز شد. به گزارش نیکی آسیا، منطقه جامو و کشمیر در شمال هند اولین رأی‌گیری مجلس عوام هند (لوک سابا) را پس از حدود یک دهه در روز چهارشنبه آغاز کرد. یکی از موضوعات در این انتخابات احيای وضعیت ویژه این منطقه بود. رأی‌گیری تا ماه اکتبر (نیمه مه‌راه) ادامه خواهد داشت و نتایج در ششم اکتبر (۱۷ مهر) اعلام می‌شود. این انتخابات منجر به تشکیل یک دولت محلی خواهد شد که انتظار می‌رود دولت فدرال را برای ارتقای توسعه و امنیت منطقه‌ای تحت فشار قرار دهد.

■ **کره شمالی چندین موشک بالستیک کوتاه‌برد آزمایش کرد**

ارتش کره جنوبی مدعی شد که پیونگ‌یانگ برای دومین بار در یک هفته اخیر، اقدام به پرتاب آزمایشی چندین موشک بالستیک کوتاه‌برد کرده است. به گزارش رویترز، ستاد مشترک ارتش سنول دیروز اعلام کرد که چندین موشک بالستیک کوتاه‌برد از شناسایی و ارزیابی کرده که به سمت شرق پرتاب شده‌است. ارتش ما در راستای آمادگی برای ادامه پرتاب‌های آزمایشی اقدامات نظارتی را تقویت و در عین حال اطلاعات را رصد کرده‌و تا کوکبو و واشینگتن به اشتراک می‌گذارد. توکیو نیز پرتاب‌های آزمایشی پیونگ‌یانگ را تأیید کرد و گزاره ساحلی ژاپن گفته‌است که یکی از موشک‌ها نیز در آب‌های شبه جزیره کره فرود آمده‌است.

■ **اعتراض ونزوئلا به اظهارات مداخله جویانه بول**

معاون وزیر امور خارجه ونزوئلا در امور اطلاعات کرد که کاراکاس یادداشت اعتراضی به هیئت‌اتحادیه اروپا در کاراکاس فرستاد و مراتب اعتراض خود را بابت مداخله بول در امور ونزوئلا را رد کرد. وزیر کشور ونزوئلا دولت «یکولاس مادورو»، نئیس‌جمهور ونزوئلا را یک «دیکتاتوری» و «هستید» خواند که این مسئله اعتراض جدی کاراکاس را به دنبال داشت. کوروموتو گودوی در شبکه ایکس (توییتر سابق) نوشت: «هن مراتب اعتراض خود را به رانشل رومت، رئیس هیئت‌اتحادیه اروپا در ونزوئلا را رد کردم.» وی اضافه کرد: «پس از آنکه جوزف بول مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در امور ونزوئلا مداخله کرد، من این یادداشت اعتراضی را ارائه کردم. ونزوئلا به خود احترام می‌گذارد و برای همین ما مداخله در امور کشورمان را تحمل نمی‌کنیم.» اتحادیه اروپا باید به این مشکلات رسیدگی کند و منطقه‌ها علیه دموکراسی مثل همیشه شکست‌خورده‌است.»

■ **۲۳ کشته و زخمی در پی حمله موشکی به پایگاه ارتش کلمبیا**

ارتش کلمبیا اعلام کرد که پایگاه نظامی ارتش در شمال شرقی این کشور هدف حمله راکتی قرار گرفته و دهه‌ا نظامی زخمی شدند. به گزارش شبکه‌ای بی‌سی، ارتش کلمبیا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در پی حمله به یک پایگاه نظامی این کشور در شمال شرقی کلمبیا دست‌کم دو نظامی کشته و ۲۱ نفری دیگر نیز زخمی شدند. ارتش کلمبیا گروه مسلح و مخالف «ارتش آزادی‌بخش ملی» را مسئول این حمله معرفی کرد و «گوستاو پترو» رئیس‌جمهور کلمبیا بعد از این حمله اعلام کرد که گفتوگوهای صلح با این گروه شورشی ملحق یا لغو می‌شود.